
w w w . n s m . c z  
 
 

  
  
  

 
 

 
 
 
 
 
 

 

VVÝÝRROOČČNNÍÍ   ZZPPRRÁÁVVAA      

22001111  
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

  
 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

2 

 

111...   OOObbbsssaaahhh   
 
1. Obsah            2  

2. Úvodní slovo           3 

3. Poslání a zaměření činnosti         4 

4. Správní a dozorčí rada, odborné komise (tab. č. 1)      4   

5. Z činnosti NSM v roce 2010         5   

6. Způsoby podpory sportovních aktivit dětí a mládeže     6 

 6.1. V krajském městě Plzni         6 

  6.1. 1. Mimosystém (tab. č. 2)      6 

6.1. 2. TOP Junior Sport Plzeň - TOP JSP (tab. č. 3)   9 

6.1. 3.  Transformovaná systémová podpora (tab. č. 4)   10  

6.1. 4. Vyhlášení nejlepších sportovců města Plzně (tab. č. 5)   11 

6.1. 5. Výstava SPORT       12 

6.2.  Granty pro celou ČR         13 

6.2.1. Talent (tab. č. 6)        13 

6.2.2. Soutěž (tab. č. 7)        15 

6.2.3. Záměry a projekty (tab. č. 8 a 9)     16 

6.3.  Souhrn příspěvků třetím osobám (tab. č. 10)      17 

7. Poděkování           17 

8. Finanční zpráva           19 

  8.1. Přijaté dotace, příspěvky a dar (tab. č. 11)    19 

8.2. Náklady na správu NSM       19 

8.3. Celkové hodnocení hospodaření nadace     20 

9. Zpráva nezávislého auditora, audit účetní závěrky a její příloha    21 

10. Zpráva nezávislého auditora k příspěvku z NIF a její příloha    29 

11. Kontakt            34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pozn.: Částky v tabulkách č. 2 – 11 jsou udávány v Kč. 
 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

3 

222...   ÚÚÚvvvooodddnnnííí   ssslllooovvvooo   
 

 Úbytek finančních prostředků způsobený úpadkem Sazky, a.s.  

se nadace přímo netýkal (nikdy jsme od ní nedostali žádnou podporu), 

ale zprostředkovaně na nás začal dopadat už v tomto roce 2011. Ještě 

hlubší změny lze očekávat v dalších létech. Snad na ně jsme a budeme 

dostatečně připraveni a spolu s daňovými opatřeními nebudou mít 

výrazný dopad pro podporu mladých sportovců a ostatní činnost 

NSM. 

 V každém případě však snaha o uplatnění našich postupů a způsobu podpory sportu 

mládeže ve sportovním prostředí i v nadačním sektoru bude nadále záviset na invenci, 

kreativitě i realizačních schopnostech spolupracujících osob počítaje v to i členy správní rady 

nadace. Oni i předsedkyně dozorčí rady, členové komisí jsou pro rozvoj činnosti těžko 

nahraditelní, protože jsou schopni a ochotni dát v její prospěch svoje profesní znalosti i 

životní zkušenosti. Jejich aktivita spolu s promyšlenými postupy přinesla po několika létech i 

při současné složité ekonomické situaci dokonce navýšení nadačního jmění o částku téměř 

100 tis. Kč. Pokud by byl takto úspěšný každý rok, pak by se moje představa jako 

zakládajícího člena a předsedy správní rady nadace zcela naplnila.  

Za to patří všem zúčastněným uznání, hluboká úcta a dík. 

 

 

       
  

 
 

Mgr. František Berka 

předseda správní rady   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

4 

333...   PPPooossslllááánnnííí   aaa   zzzaaammměěěřřřeeennnííí   čččiiinnnnnnooossstttiii   
 

Poslání Nadace sportující mládeže (výtah ze statutu): 
 

Působení NSM směřuje ke zlepšení podmínek pro výběr, výchovu a další rozvoj sportovně 

talentované mládeže v regionu města Plzně a ve všech ostatních regionech v rámci celé České 

republiky (dále jen „ČR“) - za podpory právnických a  fyzických  osob, které mají zájem o 

zvýšení úrovně sportu v ČR. 

 

Při naplňování svého poslání NSM spolupracuje s fyzickými osobami i právnickými 

osobami, zejména  organizacemi působícími v oblasti sportovního prostředí, školskými 

zařízeními, orgány státní a veřejné správy, ale i s komerčními subjekty. 

NSM je apolitická, nezúčastňuje se jakýchkoliv politických kampaní, nepodporuje 

kandidáty ani skupiny jakýchkoliv politických stran a hnutí. 

Vedle grantové činnosti je NSM v souladu s platným zněním zákona o nadacích a 

nadačních fondech aktivní i při realizaci vlastních projektů a programů. 

    
 

444...   SSSppprrrááávvvnnnííí   aaa   dddooozzzooorrrčččííí   rrraaadddaaa,,,   ooodddbbbooorrrnnnééé   kkkooommmiiissseee   
 

Správní rada 

Mgr. František Berka - předseda správní rady 

Pavel Zeman - místopředseda správní rady 

Mgr. Petr Červenka 

Ing. Radek Petrík  

Irena Kunschová  

PaedDr. Václav Kůda 

Ing. Jana Veselá  

Ing. Petr Baroch  

Mgr. Jan Zajíc  

 

Dozorčí rada 

Ing. Eva Prokopová - předsedkyně dozorčí rady 

JUDr. Jana Tomanová 

Jan Šmrha 

 

Odborné komise 

V souladu se svojí dlouhodobou koncepcí NSM pro svoji činnost využívá kvalifikace 

a zkušeností vybraných osobností mimo statutární orgány nadace.  

V odborných komisích specializovaných vždy na konkrétní problematiku zasedají 

vždy zástupci správní rady NSM spolu s nezávislými odborníky. Těch NSM využívá jak při 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

5 

přípravě návrhů nadačních příspěvků, ale také v dalších oblastech (legislativně-právní 

problematika, hospodaření, propagace atd.).  

 

Složení odborných komisí NSM 
 

TABULKA Č. 1 

Odborná komise NSM Členové komise 

Granty ČR, spolupracující organizace Petr Červenka, Petr Baroch, František Berka, 

František Štochl 

Mimosystém Irena Kunschová, Jana Jandová, František Puchmertl, 

Milada Nováková, Václav Kůda 

TOP Junior Sport Plzeň Pavel Zeman, Petr Baroch, Vlastimil Libeš 

 

Vyhlášení nejlepšího sportovce Irena Kunschová, Ivo Roubal, Jiří Michalík 

 

Hospodaření NSM Jana Veselá, František Berka, Zuzana Štruncová  

 

Legislativně-právní 

 

František Berka, Arnošt Rybner, Filip Soukup  

Prezentace a propagace NSM Jan Zajíc, František Berka, Radek Petrík, Vlastimil 

Libeš 

 

 

555...   ZZZ   čččiiinnnnnnooossstttiii   NNNSSSMMM   vvv   rrroooccceee   222000111111   
 

Možností realizovat vlastní rozvojové projekty se činnost nadace začíná čím dál tím 

více rozdělovat na dvě části. Jednou je promyšleně směrovaná podpora osob fyzických či 

právnických a druhá je kombinací dlouhodobých programů a projektů. O podporu určitého 

programu instituce nežádají, ale naplňují podmínky dlouhodobé spolupráce podléhající 

každoročnímu zhodnocení a rozhodnutí o úrovni pokračování. Samotné projekty vychází 

z dlouhodobého koncepčního nastavení a postupných kroků, které směřují k realizaci záměrů. 

Podmínkou však je, aby činnost nadace byla v dostatečném povědomí. Proto jsme 

značnou část úsilí a prostředků věnovali do plošné prezentace především na úrovni města 

Plzně. Tedy vzoru města, na které obecně zaměřujeme pozornost. 

V druhé polovině roku se nám podařilo zúročit dlouhodobou snahu o hledání partnera, 

se kterým by se zájmy obou stran vzájemně doplňovaly. Vytvořili jsme a zrealizovali pilotní 

projekt iniciace zájmu o sport (1P) z pohledu pohybové prevence ve spolupráci se zdravotní 

pojišťovnou Metal-Aliance (ZP M-A). Velmi dobrý dojem z celého projektu vyjádřený i 

starostou městského obvodu Plzeň 1 (Mgr. Miroslav Brabec) by mohl vyústit v dlouhodobou 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

6 

spolupráci na tomto poli. Zvláště v okamžiku, kdy ZP M-A spolu s NSM tuto aktivitu vnímá 

jako samostatnou větev celostátní kampaně „Česko se hýbe“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bohužel nám však nevyšel komplexní záměr společného projektu s obecně prospěšnou 

společností PaZ nazvaný „Sport v kultuře, kultura ve sportu“. Je to pro nás o to nepříjemnější, 

že všichni členové správní rady NSM postavení a roli sportu tímto způsobem skutečně 

chápou. 

V plné míře se nepovedla ani snaha o zvýšení pozornosti k výstavě Sport 2011, i když 

její přípravě a realizaci byla věnována maximální pozornost. 

Na druhé straně věříme, že rozšiřování a patřičná prezentace činnosti nám přinese 

pozornost i přínos z komerčního prostředí, samosprávných orgánů a v budoucích letech i ze 

státních institucí. 

 

666...   ZZZpppůůůsssooobbbyyy   pppooodddpppooorrryyy   ssspppooorrrtttooovvvnnníííccchhh   aaakkktttiiivvviiittt   ddděěětttííí   aaa   mmmlllááádddeeežžžeee   
 
6.1. V krajském městě Plzni 

6.1. 1. Mimosystém 

 
Grant Mimosystém je určený pro vynikající jednotlivce a sportovní kolektivy v Plzni. 

Úspěšní žadatelé jsou v tomto případě uspokojováni s využitím prostředků od zřizovatele.  

Obdobou grantu Mimosystém je na republikové úrovni grant Talent. Možnost získat 

příspěvek na sportovní činnost jmenovitě pro jednotlivce je v ČR zcela ojedinělý a ze strany 

žadatelů je proto o něj v Plzni (Mimosystém) i v rámci celé České republiky (Talent) velký 

zájem. 

V případě, že příjemci nadačního příspěvku nepodepsali smlouvu, nebo řádně 

neprovedli vyúčtování, nemohl jim být příspěvek proplacen resp. došlo k jeho proplacení 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

7 

pouze do výše vyúčtované částky. Stejně jako v předcházejícím roce se nám podařilo navýšit 

rozdělovanou částku, která se meziročně zvýšila o cca 35 000 Kč. 
 

TABULKA Č. 2 
Jméno/subjekt Odsouhlasená výše 

nadačního příspěvku 
Proplacená výše nadačního 

příspěvku  
DHC Plzeň 10 000 10 000 
Jáchym Wiesner 6 000 6 000 
HC 1970 Bolevec 10 000 10 000 
Vendula Janoušková  12 000 12 000 
o.s. Škola bojových umění Narama 5 000 5 000 
Roman Panuška  4 000 3 949 
Eliška Balíková  8 000 8 000 
HK Slavia VŠ Plzeň 11 000 11 000 
SK INDOSS Plzeň 12 000 12 000 
Jakub Šmucr  5 000 5 000 
Asociace turistických oddílů mládeže České 
republiky – oddíl TOM 4710 Saturn Plzeň 

5 000 5 000 

Tereza Vališová  13 000 13 000 
Filip Soukup jun.  5 000 5 000 
Pětibojařské sportovní centrum v Plzni, o.s. 21 000 21 000 
Marcela Laštovková  5 000 5 000 
T.J. Sokol Plzeň - Doubravka 14 000 14 000 
Lucie Havlová  13 000 13 000 
Veronika Úblová 6 000 6 000 
T.J. Sokol Plzeň IV. – oddíl ESG 9 000 9 000 
Jan Polata  2 000 2 000 
Michal Bárta 2 000 0 
Jakub Kondrát 2 000 0 
Radek Kalvas  2 000 2 000 
Ondřej Rollinger  2 000 2 000 
Lukáš Nocar  2 000 2 000 
TJ Plzeň – Litice, oddíl PH 12 000 12 000 
Jiří Beníšek  4 000 4 000 
Nguyen Minh Dung 4 000 0 
Jiří Kanta  4 000 4 000 
Zuzana Kantová  3 000 3 000 
Klub biatlonu Plzeň-Litice AVZO-TSČ-ČR ZO 
Dubovka Plzeň-Litice 

5 000 5 000 

USK Slavia Plzeň 10 000 10 000 
Martin Pokorný  4 000 4 000 
TJ Lokomotiva Plzeň - basketbal 5 000 5 000 
Michael Froněk  6 000 6 000 
Václav Honomichl 7 000 7 000 
SG Sokol Plzeň I. – družstvo kadetů 12 000 12 000 
Viktor Laštovka  4 000 4 000 
Martin Matoušek  4 000 4 000 
Zuzana Šmídová  6 000 6 000 
Jaroslav Snášel  7 000 7 000 
AK Škoda Plzeň – 3 x 300 m žákyně 5 000 5 000 
Andrea Školová  3 000 3 000 
Martin Hes  2 000 2 000 
Aneta Chodorová  4 000 4 000 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

8 

Jana Reissová  5 000 5 000 
Alena Roháčková  2 000 0 
Barbora Krňoulová  5 000 5 000 
Klára Kováříková  9 000 9 000 
TJ Prazdroj Plzeň - kanoistika 22 000 22 000 
Viktoria Plzeň – fotbal o.s. (16-17 let) 15 000 15 000 
Viktoria Plzeň – fotbal o.s. (17-18 let) 15 000 15 000 
Adéla Lukešová  4 000 4 000 
Petra Laudová  4 000 4 000 
Jakub Horáček  3 000 3 000 
Michael Šperl  3 000 3 000 
Michal Fronk  3 000 3 000 
Kateřina Beránková  4 000 4 000 
Martin Švec  4 000 4 000 
Nicole Nová  8 000 8 000 
Barbora Štolková 4 000 4 000 
Kateřina Pittrová  4 000 4 000 
Šarlota Šarláková  4 000 4 000 
Klára Kučerová  4 000 4 000 
Ondřej Gemov  7 000 7 000 
Eva Huclová  4 000 4 000 
Kristýna Koptíková  3 000 3 000 
Nikol Žůrková  4 000 4 000 
Dominik Polcar  5 000 5 000 
Petr Dvořák  4 000 4 000 
Martin Procházka  4 000 4 000 
PK Slavia VŠ Plzeň – štafeta ml. žáků  5 000 5 000 
PK Slavia VŠ Plzeň - dorostenci 5 000 5 000 
Jiří Štádler  13 000 13 000 
Radek Štádler 5 000 5 000 
David Tolar  10 000 10 000 
VK Slavia VŠ Plzeň 12 000 12 000 
HC Plzeň 1929 17 000 17 000 
Marek Kadlec  10 000 10 000 
Kateřina Kolaříková  4 000 0 
SK Slovan Plzeň - NELLY 7 000 7 000 
SK Slovan Plzeň - TANJA 7 000 7 000 
SK 15. ZŠ Plzeň 10 000 10 000 
Jana Forejtová  4 000 4 000 
Kateřina Valková  4 000 4 000 
Lucie Prokešová  10 000 10 000 
TJ HBC Škoda Plzeň 15 000 15 000 
Radim Háva  3 000 2 989 
Jaroslava Vančurová  3 000 2 634 
Jakub Henig  6 000 6 000 
Jitka Jánská  5 000 5 000 
Celkem 605 000 590 572 

 

 

 

 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

9 

6.1. 2. TOP Junior Sport Plzeň 

Projektem TOP Junior Sport Plzeň (TOP JSP) podporuje NSM pořadatele 

významných sportovních memoriálů či turnajů se zahraniční účastí a nejméně dvoudenním 

trváním realizovaných tradičně v Plzni již od roku 2006. 

Přínos TOP JSP nelze spatřovat pouze v ryze sportovní rovině. Významně se podílí 

na propagaci města, pořadatelům akcí pomáhá s navazováním kontaktů se zahraničními 

partnery a nemalé benefity přináší i v podobě podpory cestovního ruchu. Jen v letech 2006 – 

2011 přijelo do Plzně na tyto akce více než 11 500 aktivních účastníků, kteří zde strávili dva 

a více dnů.   

Rok 2011 byl z hlediska programu TOP JSP atypický. Vzhledem k organizačním 

problémům se neuskutečnil Evropský pohár mládeže gen. Pattona v moderním trojboji do 

16 let. Neznamená to ale vyřazení této akce z programu TOP JSP, neboť PSC v Plzni, které 

je pořadatelem akce, se zavázalo k uspořádání dalšího akce v roce 2012. 

Zároveň byl ale do programu TOP JSP zařazen Mezinárodní turnaj v házené 

dorostenců – Memoriál Miroslava Šafra. Nultý ročník prokázal svojí kvalitou oprávněnost 

zařazení mezi TOP akce. Vzhledem k tomu, že nedošlo k potřebnému navýšení prostředků 

určených na akce TOP JSP ze strany zřizovatele, nebyla možné poskytnout nadační 

příspěvek v rozmezí obvyklé výše podpory. NSM proto Memoriál M. Šafra podpořila i 

z dalších vlastních prostředků.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jistota každoročního příspěvku (za předpokladu splnění vypsaných požadavků) 

zaručuje pořadatelům tradici konání soutěže a zároveň udržet špičkovou kvalitu akce.   

Jako nejlepší byl z programu TOP JSP za rok 2010 vyhodnocen tenisový  

Ex Plzeň Wilson Cup, který v tomto roce zároveň oslavil čtyřicetileté výročí od svého 

založení. 

 
 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

10 

TABULKA Č. 3 
Akce Pořadatel Odsouhlasená výše 

nadačního příspěvku 
Proplacená výše 

nadačního příspěvku 
Evropský pohár mládeže 
gen.Pattona v moderním 
trojboji do 16-ti let 

PSC v Plzni, o.s.  
0 

 
0 

Meeting of the Shooting 
Hopes 

Sdružení střeleckých klubů 
města Plzně 

95 000 95 000 

Ex Plzeň Wilson Cup TK Slavia Pilsner Urquell 
Plzeň 

88 000 88 000 

Memoriál Stanislava Štrunce Viktoria Plzeň – fotbal, o.s. 87 000 87 000 

Mezinárodní pohár v karate 
dětí, dorostu a juniorů 

Club karate Plzeň 90 000 90 000 

Mezinárodní turnaj v házené 
dorostenců Memoriál 
Miroslava Šafra (nultý 
ročník) 

SSK Talent – 90 při 
Bolevecké ZŠ Plzeň 

 
 

10 000 

 
 

10 000 

Celkem:  370 000 370 000 

 

6.1. 3. Transformovaná systémová podpora 

V roce 2010 přistoupila NSM v reakci na změny ve způsobu podpory sportu od státu k 

revizím v původní tzv. systémové podpoře. Došlo k nastavení vstupních podmínek pro 

zařazení do Transformované systémové podpory a se subjekty splňujícími vypsaná kriteria 

byly v roce 2011 podepsané dlouhodobé Dohody o spolupráci. Mezi stanovené požadavky 

patří např. kvalitní sportovně-sociální zázemí, tradice, funkcionářské, metodické i 

rozhodcovské zastoupení v centrálních svazových orgánech a špičková výkonnostní úroveň. 

NSM však nadále trvá na tom, že vzhledem k velikosti města Plzně a místnímu 

ekonomickému zázemí nechce podporovat více klubů konkurujících si v nejvyšších 

seniorských soutěžích. Má ale zájem přispět k vytvoření kooperujících platforem schopných 

zachytit a soustředit talentované sportovce ze spádové oblasti města Plzně. 

Garance dlouhodobé podpory je pro zapojené subjekty klíčová, protože jim dává 

prostor pro koncepční práci s mládeží. I díky tomu došlo k částečné stabilizaci fungování 

ženské házené v Plzni, která se v roce 2011 do transformované systémové podpory nově 

zapojila a doplnila subjekty podporované již v předcházejícím období. Každý rok dochází 

k vyhodnocení vzájemné spolupráce a případné úpravy v jejím nastavení jsou řešeny formou 

dodatků k dlouhodobým dohodám. Lze předpokládat, že specifická podpora od NSM, která 

vychází z analýzy potřeb sportovních subjektů a která byla se všemi individuálně 

konzultována, bude v obtížné ekonomické situaci hrát ve fungování podporovaných 

organizací stále větší roli.  
 

TABULKA Č. 4 
Žadatel Sport Odsouhlasená výše 

nadačního příspěvku 
Proplacená výše nadačního 

příspěvku 
Viktoria Plzeň Fotbal 60 000 60 000 
SSK Talent 90 Házená 65 000 65 000 
TJ Lokomotiva Plzeň Basketbal 50 000 50 000 
HC Plzeň 1929 Lední hokej 40 000 40 000 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

11 

TJ Dynamo ZČE 
Cyklistika Plzeň 

Cyklistika 25 000 25 000 

PK Slavia VŠ Plzeň Plavání 25 000 25 000 
HC Plzeň Házená 80 000 80 000 
Celkem:  345 000 345 000 

 

6.1. 4. Vyhlášení nejlepších sportovců města Plzně 

Vyhlášení nejlepších sportovců města Plzně v kategoriích žactva a dorostu pořádá 

NSM již tradičně pod záštitou primátora města. Slavnostní vyhlášení probíhá v prostorách 

obřadní síně radnice. 

Nejvýznamnější společenskou událost svého druhu si nenechají ujít vrcholní 

představitelé města, ale také významné sportovní osobnosti. Ty, spolu se zástupci města, 

největších plzeňských obvodů a nadace, předávají mladým sportovcům ocenění.   

Sportovní naděje si tak mohly potřást rukou s olympijským vítězem ve sportovní 

střelbě Janem Kůrkou, házenkářem Martinem Šetlíkem, automobilovým závodníkem 

Václavem Pechem jun. nebo Jiřím Skálou, bývalým fotbalistou a nyní asistentem trenéra 

úspěchy sbírajícího družstva FC Viktorie Plzeň. Zpestřením programu, který tak přirozeně 

propojil talenty ze světa sportu i umění, bylo hudební vystoupení akordeonisty Petra Vacka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedle dalších cen obdrží při slavnostním vyhlášení města Plzně všichni vyhodnocení 

sportovci, družstva a trenéři nadační příspěvek. 
 

TABULKA Č. 5 

Jméno/subjekt Odsouhlasená výše 
nadačního příspěvku 

Proplacená výše 
nadačního příspěvku 

Dominik Polcar 2 000 2 000 

Adéla Lukešová 2 000 2 000 

Daniel Pichler 2 000 2 000 

Radek Štádler 2 000 2 000 

Nicole Nová 2 300 2 300 

Klára Kováříková 2 300 2 300 

Jan Ryba 2 300 2 300 

Barbora Ciprová 2 300 2 300 

Pavel Čakarov 2 300 2 300 

Veronika Úblová 3 500 3 500 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

12 

Radek Šlouf 2 500 2 500 

David Rajs 2 500 2 500 

Gabriela Vognarová 2 500 2 500 

Jiří Štádler 2 500 2 500 

Diana Mezuliáníková 2 500 2 500 

Lucie Havlová 2 500 2 500 

Eva Hodanová 2 500 2 389 

Monika Šmídová 2 500 2 500 

David Pulkrábek 4 000 4 000 

SSK talent 90 při Bolevecké ZŠ 2 000 2 000 

HC Plzeň 1929 – ml. žáci 2 000 1 949 

FC Viktoria Plzeň – m. žačky 2 000 2 000 

PSC v Plzni – st. žačky 2 000 2 000 

SK INDOSS Plzeň U16 3 000 3 000 

Plzeňské střelecké oddíly (pistole) 3 000 3 000 

Plzeňské střelecké oddíly (pušky) 3 000 3 000 

HC Plzeň 1929 – ml. dorost 3 000 2 965 

František Štochl 1 800 1 800 

Josef Pravda 1 500 1 500 

Ladislava Pešťáková 1 500 1 500 

Celkem 71 800 71 603 

 

6.1. 5. Výstava SPORT 

Od 21. 2. do 18. 3. hostil mázhauz radnice v Plzni již tradiční výstavu SPORT 2012. 

Ta se netradičně uskutečnila před Vyhlášením nejlepších sportovců města Plzně v kategoriích 

žactva a dorostu.  

Změna obvyklého termínu byla způsobena termínovými kolizemi, které NSM nemohla 

ovlivnit, muselo proto dojít  k určitým změnám v konceptu výstavy. Hlavní část ale jako vždy 

patřila profilům jednotlivců i družstev nominovaných v anketě o nejlepší sportovce města 

Plzně roku 2010 v mládežnických kategoriích. Mladí sportovci úspěšně reprezentují město 

v celé republice i v zahraničí a uznání si zcela jistě zaslouží. Jiných příležitostí, kde by jejich 

úspěchy byly v takovém rozsahu prezentovány, se nedostává. I proto je námi pořádaná 

výstava, která navíc harmonicky propojuje dvě důležitá odvětví činnosti člověka, totiž kulturu 

a sport, do značné míry unikátní. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

13 

Realizaci výstavy NSM pověřila obecně prospěšnou společnost Pohyb a zdraví, jejímž 

je zakladatelem. Na devátém ročníku výstavy se podílely také další neziskové organizace, 

které NSM za tímto účelem oslovila – konkrétně plavecké kluby PK Slávia VŠ Plzeň a 

Radbuza Plzeň. Návštěvníci výstavy si proto mohli připomenout 100 leté výročí 

organizovaného plavání v Plzni a dozvědět se zajímavé informace o úspěších, výchově 

plaveckého potěru i fungování obou klubů.  

Jako mimořádný bonus byla během výstavy doplněna ještě část představující 

vynikající individuality tří v Plzni nadmíru úspěšných a populárních sportů: fotbalu, hokeje a 

házené. Vedle slavných jmen minulosti jako např. Stanislava Štrunce, Františka Plasse, 

Bohuslava Ebermanna nebo Stanislava Sventka nemohli chybět ani zástupci současné 

generace: Petr Čech, Martin Straka, Filip Jícha nebo Martin Šetlík. 

Nejen pro školou povinné návštěvníky výstavy byla určena vědomostní soutěž. Otázky 

vycházely z obsahu expozice a všímaví návštěvníci mohli najít správné odpovědi přímo na 

výstavních panelech. 

Partnery výstavy SPORT 2011 byla  televize R1 ZAK, Nadace 700 let města Plzně, 

Ford Hornát - autorizovaný dealer společnosti FORD a Auto Hornát – prodejce vozidel 

značky Renault. 
 

6.2. Granty pro celou ČR  
6.2.1. Talent 

 Grant Talent je určený pro úspěšné jednotlivce, kteří ve vymezeném období dosáhli 

vynikajících sportovních výsledků. Získanou finanční podporu mohou čerpat např. na náklady 

spojené s nákupem sportovního vybavení, sportovní přípravu nebo náklady spojené s účastí na 

soutěžích.  

Působení NSM na poli individuální podpory sportovních talentů je v České republice 

zcela ojedinělé. Přitom náklady hrazené přímo sportovci (resp. jejich zákonnými zástupci) 

tvoří hlavní část výdajů vynakládaných na sportovní činnost mládeže.  

Ve výjimečných případech, kdy žadatelé v plné míře a včas nenaplnili požadavky 

kladené na ně smlouvou (např. naplnění požadavků na prezentaci NSM) nebo neprovedli 

řádně vyúčtování, jsme byli nuceni přistoupit ke snížení původně odsouhlasené částky 

nadačního příspěvku.  
 

TABULKA Č. 6 
Žadatel – akce, termín konání Odsouhlasená výše 

nadačního příspěvku 
Proplacená výše 

nadačního příspěvku 
Kateřina Tomanovská 3 500 3 500 
Rajchrt Jan 2 500 2 500 
Koldová Veronika 2 500 2 500 
Šeba Lukáš 2 500 0 
Svrček Lukáš 2 500 2 500 
Novák Lukáš 3 500 3 500 
Prskavec Jiří 5 000 5 000 
Češpivová Anna 5 000 5 000 
Léharová Alžběta 5 000 5 000 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

14 

Klabanová Petra 2 500 2 500 
Netuka Vojtěch  2 500 2 500 
Rohan Lukáš  5 000 5 000 
Rohanová Kateřina  3 500 3 500 
Kobr Filip  2 500 2 500 
Priessnitz Jan  3 500 3 500 
Novotný Štěpán  3 500 3 200 
Kraus Jan  5 000 5 000 
Hladík Pavel  3 500 3 500 
Šimáček Martin  3 500 3 500 
Šimáček Ondřej  3 500 3 500 
Bžatková Kateřina  2 500 2 500 
Žabová Lucie  3 500 3 500 
Paulová  Nikol 2 500 2 500 
Lněnička Jakub  3 500 3 500 
Chalupová Natálie  3 500 3 500 
Skořepa Jan  3 500 3 500 
Chvátal Jakub  3 500 3 500 
Kalenský Tomáš  3 500 3 000 
Valenta Bedřich  2 500 2 500 
Motlíčková Monika  3 500 3 200 
Opočenská Kristýna  2 500 2 500 
Zvolánková Hana  3 000 3 000 
Horová Pavla  5 000 5 000 
Petrovič Jakub  3 500 3 500 
Píč Karel  2 500 2 500 
Kášková Niki  3 500 3 500 
Vakoč Michael  3 500 3 500 
Choupenitch Alexander  5 000 5 000 
Moučková Andrea  2 500 2 500 
Paďourová Klara   7 500 7 500 
Adámková Karin  3 500 3 500 
Blašková Dagmar  3 500 3 500 
Kovář Radim  3 500 3 500 
Chromá Kateřina  3 500 3 500 
Šámalová Anna  3 500 3 500 
Lencová Alice  3 500 3 500 
Přibylová Eliška  2 500 2 500 
Hrudka Jakub  2 500 2 500 
Svěchota Ondřej  3 500 3 500 
Pulkrábek David  7 500 7 500 
Lukeš Daniel  3 500 3 500 
Drahotová Eliška  3 500 3 500 
Drahotová Anežka  3 500 3 500 
Hošek Ondřej  2 500 2 500 
Vinklárková Tereza 2 500 2 500 
Jirásková Šárka  2 500 2 500 
Skuhrová Tereza   2 500 2 500 
Krstev Ondřej  5 000 5 000 
Miklosy František  2 500 2 500 
Novotná Markéta  2 500 2 500 
Novotná Klára  2 500 2 500 
Celkem: 211 000 207 400 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

15 

6.2.2. Soutěž 

Grant Soutěž je vypsaný na podporu pořadatelů sportovních soutěží republikového, 

mezinárodního či světového významu pořádaných na území ČR. NSM bude klást stále větší 

důraz na podporu zejména tradičních soutěží memoriálového charakteru, které si dlouhodobě 

udržují vysokou kvalitu. V ideálním případě by se do budoucna měly stále více přibližovat 

nárokům kladeným na akce zařazené v Plzni do programu TOP Junior Sport Plzeň.   

 Úspěšnými byly nakonec téměř tři desítky žadatelů z celé ČR. 
 

TABULKA Č. 7 
Žadatel – sportovní odvětví 
Název akce 

Odsouhlasená výše 
nadačního příspěvku 

Proplacená výše 
nadačního příspěvku 

TJ Sokol Prostějov – nohejbal 
Akce: Poslední žákovská smeč 

 
5 000 

 
5 000 

AŠSK  ČR 
Akce: ISF Floorball 2011 

 
15 000 

 
15 000 

TJ Sokol Kolín – atletika 
Akce: Sokol Grand Prix a IAAF den mládeže 

 
5 000 

 
5 000 

Sport aerobic Liberec 
Akce: MČR 2011 v aerobiku všech věkových kategorií 

 
5 000 

 
5 000 

Slavia SKP Rapid – moderní gymnastika 
Akce: Plzeňský pohár v moderní gymnastice- 12.ročník 

 
5 000 

 
5 000 

Beskydská šachová škola –Frýdek Místek 
Akce: 32.ročník Turnaje šachových nadějí 

 
5 000 

 
5 000 

DHC Plzeň – dívčí házená 
Akce : Memoriál Karla Šulce 

 
5 000 

 
5 000 

AC Domažlice – atletika 
Akce: Pohár rozhlasu v atletice žactva 

 
5 000 

 
5 000 

BaK Plzeň – basketbal 
Akce: Republikový festival minižaček v basketbale 

 
5 000 

 
5 000 

TJ Plzeň- Újezd - národní házená 
Akce: Pohár ml.žaček 2011 – MČR 

 
5 000 

 
5 000 

SK Kamura – Shotokan Ústí/Labem 
Akce: XVI. Czech karate open  

 
5 000 

 
5 000 

SK BMX Klatovy 
Akce: GP města Klatov, Olymp. kvalifikace 

 
10 000 

 
10 000 

TJ Sokol Jinonice – akrobatický rokenrol 
Akce: MČR a mistrovství Prahy 

 
5 000 

 
5 000 

TJ Cykloklub Jevíčko 
Akce: 35. ročník etapového závodu kadetů s mezinárodní 
účastí, ZMN – GP Matoušek 2011 

 
7 000 

 
7 000 

Author team Stupno – cyklistika 
Akce: Kriterium a mistrovství Plzeňského kraje 

 
5 000 

 
5 000 

Smluvní sportovní klub Talent-90 při Bolevecké základní 
škole 
Akce: Mezinárodní turnaj v házené dorostenců Memoriál 
Miroslava Šafra 

 
 

10 000 

 
 

10 000 

PSU Plzeň 
Akce: Velká cena města Plzně ve volejbalu 

5 000 5 000 

Gymnastika Liberec 
Akce: Pohár olymp.nadějí OHC 2011 

 
10 000 

 
10 000 

Narama – škola bojových umění Plzeň 
Akce: Narama seito 2011 

 
5 000 

 
5 000 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

16 

Sokol Plzeň –Doubravka , badminton 
Akce: CZECH Sokol Cup  10.ročník 

 
10 000 

 
10 000 

TJ Sokol I., Praha Smíchov  sportovní karate 
Akce: MMČR  MSKA 2011 

 
5 000 

 
5 000 

Sport Relax Česká Lípa 
Akce: 24. Funaikoshi v karate 

 
5 000 

 
5 000 

Český badmintonový svaz ČR 
Akce: MČR v badmintonu 

 
13 500 

 
13 500 

FC Viktoria Plzeň – fotbal 
Akce: Memoriál J. Žaloudka 

 
10 000 

 
10 000 

TJ Dukla Praha – šerm 
Akce: 3.Pražský vánoční turnaj šermu kordem 

 
7 500 

 
7 500 

CU Bohemians Praha – fotbal 
Akce: Memoriál V.Jíry 

 
10 000 

 
10 000 

TJ Sokol Brno – gymnastika 
Akce: Memoriál Gajdoše v gymnastice 

 
8 000 

 
8 000 

Celkem: 191 000 191 000 

 

6.2.3. Záměry a projekty pro ČR 

 Vzhledem k předpokládaným změnám struktury i způsobu fungování sportovního 

prostředí hledala SR NSM kontinuálně cesty ke zvýšení úrovně svého postavení jak ve sportu, 

tak v nadačním prostředí.  

 Svůj způsob fungování bude nadále dělit na realizaci grantů, programů a projektů. 

Obsah vypisovaných grantů považuje za ověřený a relativně stabilní s možností drobných 

úprav grantových pravidel. 

 Programy a jejich rozvoj závisí především na dostatku finančních prostředků. Jsou 

v zásadě směřovány k jádru činnosti NSM, tzn. cílené podpoře a spolupráci se smluvními 

partnery, přičemž je akcentována soustředěná pozornost na krajská a velká města v ČR. 

 Nejnovější oblasti činnosti NSM je vytváření a realizace projektů. NSM má vyjasněný 

okruh projektů, přičemž část z nich chce realizovat ve spolupráci s Pohyb a zdraví, o.p.s. Část 

z nich se povedla (pilotní projekt „1P“), některé se rozvíjejí (např. zapojení o kampaně 

„Česko se hýbe“). Většina je však v úrovni záměrů, přičemž jejich uskutečnění je závislé 

především na stavu společenského a ekonomického prostředí v ČR. Za klíčové v tomto 

smyslu považujeme alarmující růst nadváhy a obezity mladé generace, její pohybovou 

nedostatečnost a tím i snižující se úspěšnost nastupující generace českých sportovců.   
 

Tabulka: Realizace projektu Pohyb „1P“ 

 TABULKA Č. 8 

Organizace/Akce Odsouhlasená výše 
nadačního příspěvku 

Proplacená výše 
nadačního příspěvku 

Pohyb a zdraví, o.p.s. - Příspěvek na realizaci projektu 
Pohyb „1P“ 

18 000 18 000 

Celkem: 18 000 18 000 

 

 

 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

17 

Tabulka: Dohody – střešní organizace 

TABULKA Č. 9 

Organizace/Akce Odsouhlasená výše 
nadačního příspěvku 

Proplacená výše 
nadačního příspěvku 

Český střelecký svaz 30 000 30 000 
Česká asociace Sport pro všechny (ČASPV) 30 000 30 000 
Celkem: 60 000 60 000 

 

6.3. Souhrn příspěvků třetím osobám  

 NSM v roce 2011 pokračovala v grantové činnosti. Vypsala většinu obvyklých grantů 

a pokračovala i v realizaci dalších aktivit, projektů a programů zejména ve spolupráci se 

střešními organizacemi (na základě dlouhodobých Dohod o spolupráci) a obecně prospěšnou 

společnosti Mládež a sport resp. Pohyb a zdraví.  

 Meziročně došlo k navýšení částky odsouhlasené jako příspěvky třetím osobám 

o 156 800,- Kč, výše skutečně proplacených příspěvků se pak zvýšila dokonce 

o 173 318,- Kč, což naznačuje zejména větší pečlivost, kterou příjemci příspěvků věnovali 

naplnění všech smluvních požadavků a řádnému provedení vyúčtování. Svůj díl na tom může 

nést i ekonomická krize a obecný nedostatek finančních prostředků ve sportovním prostředí.    

 
TABULKA Č. 10 

Oblast podpory Celková výše 
odsouhlasených 

nadačních příspěvků 

Celková výše 
proplacených 

nadačních příspěvků 
Transformovaná systémová podpora 345 000 345 000 
Mimosystém 605 000 590 572 
Vyhlášení nejlepších sportovců města Plzně 71 800 71 603 
TOP Junior Sport Plzeň 370 000 370 000 

SSK Talent – 90 při Bolevecké ZŠ Plzeň  5 000 5 000 
Mládež a sport, o.p.s. – výstava SPORT 2011 110 000 110 000 
Grant Talent 211 000 207 400 
Grant Soutěž 191 000 191 000 
Pohyb a zdraví, o.p.s. – realizace projektu  Pohyb „1P“ 18 000 18 000 
Dohody – střešní organizace 60 000 60 000 
Příspěvek třetím osobám celkem: 1 986 800 1 968 575 
 

 

777...   PPPoooddděěěkkkooovvvááánnnííí      
 

Statutární město Plzeň, primátor a Rada města Plzně, starostové a úřady plzeňských 

městských obvodů, Úřad služeb obyvatelstvu MMP, Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy, Česká asociace Sport pro všechny, Česká obec sokolská, , Český olympijský 

výbor, Český svaz tělesné výchovy, Asociace školních sportovních klubů České republiky, 

Český střelecký svaz, Sdružení sportovních svazů České republiky, ČSOB, ČSOB Asset 

Management, Pioneer investiční společnost, J&T banka, Privat Bank, RSJ Invest, Odbor 

školství, mládeže a sportu KÚ Plzeňského kraje, Pedagogická fakulta Západočeské univerzity 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

18 

– Katedra tělesné a sportovní výchovy, Fakulta tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy, 

Fakulta sportovních studií Masarykovy univerzity, Česko se hýbe, FISAF, Zdravitní 

pojišťovna METAL-ALIANCE, Ford Hornát s.r.o., Auto Hornát s.r.o., Český rozhlas Plzeň, 

Klára Brabcová, Zuzana Brávníková, Miroslav Čapík, Ladislav Čepička, Libuše Čiperová, 

Lubomír Dobrý, Pavel Drobil, Alena Držalová, František Dvořák, Kateřina Fantová, Aleš 

Franěk, Pavel Froněk, Dagmar Grigová, Jaromír Hamouz, Luboš Charvát, Václav Jáchim, Jan 

Jezbera, Filip Jícha, Jaroslav Kadlec, Sandra Kazíková, Hynek Kohl, Ilona Kolovská, Petr 

Koptík, Tomáš Kotora, Kamila Kožuchová, Marek Kubín, Jan Kůrka, Václav Kůs, Petr 

Kvarda, Hana Kydlíčková, Martina Lavičková, Michael Ledvina, Helena Löffelmannová, 

Ilona Mauritzová, Josef Mištera, Karol Moravec, Václav Pech, Václav Píša, Bohumír 

Pokorný, Václav Provazník, František Puchmertl, Ivo Roubal, Arnošt Rybner, Zdeněk 

Sequens, Jiří Skála, Renata Slavíková, Jan Soukup, Filip Soukup, Jiří Struček, Zuzana 

Strýcová, Vladimír Sýkora, Šárka Svěrková, Jiří Světlík, Adolf Šádek, Martin Šafránek, 

Martin Šetlík, Jan Šmrha, Josef Šneberger, František Štochl, Zuzana Štruncová, Jiří Těhan, 

Petr Vacek, Magda Vernerová, Libuše Vojtová, Ľubor Vrlák, Jan Vyhnálek, Miroslav Zítko, 

Petr Žitek a další, kteří projevili pochopení pro úlohu a snahy Nadace sportující mládeže. 

 

Za podporu děkujeme také našim partnerům a dárcům: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
   

   
 
 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

19 

888...   FFFiiinnnaaannnčččnnnííí   zzzppprrrááávvvaaa   
   
8.1. Přijaté dotace, příspěvky a dar 

 V přijatých dotacích, příspěvcích a darech lze zaznamenat oproti roku 2010 mírnou 

tendenci ke zlepšení a to nejen v navýšení dotace od města Plzně. Spíše se celkové navýšení 

dá charakterizovat  tím, že s vyšší dotací na činnost úměrně rostl příjem z dalších zdrojů. Ty 

se váží především na aktivity spojené s kampaní „Česko se hýbe“. Pozitivním způsobem se 

rozvíjí i spolupráce se skupinou J&T. 

 Bohužel se nám až na výjimky (Auto Hornát) nedaří získávat podporu z komerční 

sféry spojené s krajským městem Plzeň, ač by si to sport mládeže, a hlavně rodinné rozpočty 

socio-ekonomicky znevýhodněných mající doma nadějné sportovce, zasloužil. 

 Prostorem pro rozvoj oboustranné spolupráce se ukazují být i rozpočty městských 

obvodů, zvláště pokud do jejich zdrojů budou zahrnuty příjmy ze zákona o loteriích.  

 
TABULKA Č. 11 – Dary, dotace, příspěvky, reklama, odměna za investice 

Statutární město Plzeň - dotace 2 150 000 
Komise RMP (pro SSK Talent – 90 při Bolevecké ZŠ Plzeň, Memoriál M. 
Šafra) 

5 000 

Statutární město Plzeň – Městský obvod Plzeň 1 (realizace Pohyb „1P“) 30 000 
Statutární město Plzeň, zastoupené Městským obvodem Plzeň 2-Slovany  
(Vyhl. nej. sportovců) – dotace 

3 000 

Plzeňský kraj 60 000 
J&T 67 500 
Auto Hornát, s.r.o.  10 000 
Celkem: 2 325 500 

 
Poznámka: odměna za investice do podílových listů AXA CZK Konta je zahrnuta v úrocích. 

 

8.2. Náklady na správu NSM 

I přes významný rozvoj činnosti, který není možné spojovat s pouhým navyšováním 

příspěvku třetím osobám, se snaží NSM držet náklady na správu v co nejnižší úrovni. Jejich 

hranice je nastavena od r. 2009 a i přes rozvoj činnosti se ji podařilo udržet jak v absolutní 

hodnotě, tak v poměru prostředků z příspěvku města Plzně a z výnosu vlastní činnosti.  

Přístup ke způsobu hospodaření, náklady na zajištění a rozvoj činnosti držíme již 

několik roků ve stejné výši a k úpravě by mohlo dojít jen významnou změnou daňových 

podmínek nebo znatelným snížením příspěvku zřizovatele. 

Za zkvalitňování a do jisté míry i rozvoj činnosti vděčí NSM členům správní rady a 

dalším spolupracujícím osobám, kdy svými znalostmi a odborností z různých oborů jsou 

schopni přispět a nahradit poměrně drahé komerční služby. Vysoce pozitivní přínosy tohoto 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

20 

přístupu jsou však na druhé straně spojeny s vyššími nároky na koordinaci, vedení a rozvoj 

instituce. Stávající finanční situace však neumožňuje zaměstnat ředitele nadace, resp. není 

schopna mu zajistit odpovídající plat.    

 

8.3. Celkové hodnocení hospodaření nadace 

Promyšlená, rovnoměrně rozložená investice nadačního jmění nám sice nepřináší 

radikálně vyšší výnos přesto jsme se však mohli v rámci optimistického pohledu zaměřit na 

opatrný rozvoj činnosti, resp. zapojení do spolupráce perspektivní, pravidelné 

spolupracovníky. 

SR NSM si dokonce dovolila prolomit magickou hranici násobného zvýšení vstupního 

příspěvku zřizovatele do nadačního jmění. Navýšením o 95 000 Kč jsme se dostali na 

celkovou částku 600 tis. Kč vlastního nadačního jmění se záměrem jeho postupného 

navyšování i v dalších letech, kterým bychom chtěli kompenzovat snižování jeho relativní 

hodnoty. 

Při správě nadačního jmění i ostatního nadačního majetku byl pro nadaci největším 

přínosem přístup finanční skupiny J&T včetně daru, který pravidelně poskytuje. Děkujeme. 

Správa majetku nadace však též nabývá na složitosti, kterou jsme schopni zvládat 

jedině vstřícné spolupráci s daňovou poradkyní.  

S celkově negativním hospodářským výsledkem je nutné za současné ekonomické 

počítat. Je ovlivněn okamžitou hodnotou rizikové části investice do podílových listů 

akciových fondů a nemá významný negativní dopad na činnost nadace, protože ztráty jedné 

části zainvestovaného nadačního jmění kompenzujeme výnosy z jiné.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

21 

999...   ZZZppprrrááávvvaaa   nnneeezzzááávvviiisssllléééhhhooo   aaauuudddiiitttooorrraaa,,,   aaauuudddiiittt   úúúčččeeetttnnnííí   zzzááávvvěěěrrrkkkyyy   aaa      
                  jjjeeejjjííí   pppřřřííílllooohhhaaa      

 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

22 

 
 
 
 
 
 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

23 

 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

24 

 
 
Zpráva auditora je naskenovaný originál auditu HZ Plzeň, spol. s r.o. Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha 
k účetní závěrce sestavené k 31. 12. 2011 jsou součástí auditorské zprávy.  



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

25 

Příloha k účetní závěrce sestavené k 31. 12. 2011 
 
      I. 
     Obecné údaje 
 

1. Popis účetní jednotky 
 
název: Nadace sportující mládeže (NSM) 
sídlo:  Štruncovy sady 3, 301  00 Plzeň 
IČ:  453 35 966 
právní forma: nadace 
zřizovatel: Město Plzeň 
předmět činnosti: zlepšování podmínek pro výběr, výchovu a další rozvoj sportovně 
                             talentované mládeže  
poslání podle statutu: 
zlepšení podmínek pro výběr, výchovu a další rozvoj sportovně talentované mládeže 
v regionu města Plzně a ve všech ostatních regionech v rámci celé České republiky – 
za podpory právnických a fyzických osob, které mají zájem o zvýšení úrovně sportu 
v ČR. 
datum vzniku:      5. 11. 1993 Osvědčení o registraci na Magistrátu m. Plzně, odbor        
                             vnitřních věcí ( č.j. Vnitř./1417/93 ) 
datum zápisu do nadačního rejstříku: 7. ledna 1999, vedeného Krajským soudem 
v Plzni oddíl N, vložka 35 
 
2. Nadační jmění je tvořeno: 
 
2.1. Částkou 9 000 000,- Kč uloženou na vkladovém účtu u J&T Banky na základě 
smlouvy č. 72/OBP-TV/2010 a jejího Dodatku č.1. 
2.2. Částkou 4 175 000,- Kč uloženou v podílových fondech Růstového fondu nadací 
(RFN), otevřený podílový fond, Pioneer investiční společnost, a.s., dle Dodatku ke 
Smlouvě o koupi podílových listů fondu Růstový fond nadací, Pioneer česká investiční 
společnost, a.s., otevřený podílový fond. 
2.3. Částkou 5 500 000,- Kč uloženou do podílových listů AXA CZK Konto u AXA 
investiční společnost a.s. dle Rámcové smlouvy č. 7100014229.  
2.4. Částkou 11 900 000,- Kč uloženou do správy RSJ dle Smlouvy o 
obhospodařování portfolia číslo 01-000105. 
2.5. Částkou 9 100 000,- Kč uloženou do správy Privat Bank dle Smlouvy o zřízení 
účtu cenných papírů a rámcové smlouvy o obchodech se zahraničními papíry. 
2.6. Částkou 95 000,- Kč uloženou v podílových fondech Balancovaného fondu nadací 
(BFN), otevřený podílový fond, Pioneer investiční společnost, a.s., dle Dodatku ke 
Smlouvě o koupi podílových listů fondu Balancovaný fond nadací, Pioneer investiční 
společnost, a.s., otevřený podílový fond. 
 
                          39.770.000,--Kč                        
                        ============== 

Nadační jmění je v celé výši zapsáno v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Plzni. 
 
 
 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

26 

3. Členové správní rady 
 

předseda správní rady:  Mgr. František Berka, 
Plzeň, Kaznějovská 50, okres Plzeň-město, PSČ 323 26 

člen správní rady:  PaedDr. Václav Kůda,   
Plzeň, Severní Předměstí, Nad Vodou 1228/13, okres Plzeň-
město, PSČ 301 00 

člen správní rady:  Mgr. Petr Červenka,   
Plzeň, Kaznějovská 56, PSČ 323 26 

místopředseda správní rady: Pavel Zeman,   
Plzeň, Jižní Předměstí, Boettingerova 2566/6, PSČ 301 00 

člen správní rady:  Irena Kunschová,   
Plzeň, Koterovská 49, PSČ 326 00 

člen správní rady:  Radek Petrík, 
Štěnovice, Robčice 56, PSČ 332 09 

člen správní rady:  Ing. Jana Veselá,   
Útušice 170, PSČ 332 09 

člen správní rady:  Ing. Petr Baroch,   
Plzeň, Slepá 1246/9, PSČ 312 00 

člen správní rady:  Mgr. Jan Zajíc, 
Kolinec 223, PSČ 341 42 

 
 

4. Členové dozorčí rady       
 
člen dozorčí rady:  Ing. Eva Prokopová,   

Plzeň, Jižní Předměstí, nám. T. G. Masaryka 418/25, okres 
Plzeň-město, PSČ 301 00 

člen dozorčí rady:  Jan Šmrha, 
Plzeň, Sokolovská 810/40, PSČ 323 00 

člen dozorčí rady:  JUDr. Jana Tomanová,   
Plzeň, Černice, Konvalinková 5, PSČ 326 00 

                                  
5. Dceřiné společnosti, v nichž má účetní jednotka větší než 20% podíl 

Nadace nemá žádný podíl v jiných obchodních společnostech. 
 

6. Založení obecně prospěšné společnosti Pohyb a zdraví, o.p.s. (PaZ) 
Zakladatel: Nadace sportující mládeže  - jediný zakladatel 
Nabytí právní moci: 17. 9. 2003 
Změna názvu Mládež a sport, o.p.s. na Pohyb a zdraví, o.p.s. zapsána dne 11. 8. 2011. 
Hospodaření PaZ k 31. 12. 2011: 

výše vlastního jmění: 5 000,--Kč 
ostatní fondy: 323 703,50--Kč 
výsledek hospodaření za rok 2011:  29 431,83—Kč 
 

 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

27 

7. Zaměstnanci a osobní náklady 
NSM nemá žádné zaměstnance s výjimkou uzavíraných dohod o provedení práce. 
Veškeré mzdové náklady činily: 113 000,--Kč 
 

8. Půjčky, úvěry, poskytnuté záruky, ostatní plnění 
V roce 2011 nebyly poskytnuté žádné půjčky ani úvěry členům SR.  
 

II. 
 

Informace o účetních metodách, obecných účetních zásadách a způsobech ocenění  
v účetním období: 1. 1. 2011 - 31. 12. 2011 

      
 

1. Způsob ocenění nakupovaných zásob a hmotného majetku 
Při ocenění majetku a závazků se postupuje podle Zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví: 

a) nakoupené zásoby se oceňují pořizovacími cenami 
b) hmotný majetek se oceňuje pořizovacími cenami 

Pořizovací cenou se rozumí cena, za kterou byl majetek pořízen, zvýšená o náklady 
s jeho pořízením související. 
 

2. Archivace a úschova dokumentace NSM 
Úschova dokumentů a účetních dokladů je zajištěna v prostorách sídla NSM. 

 
3. Způsob zpracování účetních záznamů  

Zpracování účetních záznamů je prováděno softwarovým programem Datis. 
 
4. Způsob stanovení reprodukční ceny u majetku 

Reprodukční cena byla uplatněna při bezúplatném nabytí  cenných papírů.  
 

5. Druhy vedlejších nákladů 
Vedlejší náklady, jako např. dopravné, související s pořízením zboží a majetku jsou 
součástí pořizovací ceny. 
 

6. Z působ ocenění cenných papírů: 
6.1. Cenné papíry jsou v průběhu účetního období oceňovány pořizovací cenou, při prodeji  
       pak cenou podle metody FIFO. K 31.12. 2011 jsou pak krátkodobé i dlouhodobé  
       cenné papíry oceněny reálnou hodnotou. Tato reálná hodnota je k 31.12. zachycena na  
       aktivních rozvahových účtech těchto cenných papírů.  
6.2. U dlouhodobých cenných papírů je při přecenění na reálnou hodnotu k 31.12.  
        protipoložkou účet 921 – oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků, u  
        krátkodobých cenných papírů je přecenění provedeno s dopadem na hospodářský  
        výsledek prostřednictvím účtů ve skupinách 54x a 64x a je vykázáno v rámci jiných  
        ostatních nákladů a výnosů. 

 
7. Popis změn způsobů ocenění, postupu účtování a postupů odpisování v r. 2010   

K 31.12. 2010 byly krátkodobé cenné papíry přeceněny na reálnou hodnotu 
prostřednictvím účtů nákladů a výnosů (v roce 2004 bylo veškeré přecenění finančních 
investic provedeno rozvahově  prostřednictvím účtu 921 – oceňovací rozdíly 
z přecenění majetku a závazků). 
             



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

28 

 8. Způsob stanovení opravných položek k majetku: 
Opravné položky k majetku se neuplatňovaly. 
 

 9.  Odpisové metody – ve vlastnictví pouze drobný dlouhodobý hmotný majetek 
  Nadace se rozhodla od r. 2011 odepisovat ve 100 % v daném roce. 

 
10. Kurzové přepočty 

Při účetních operacích v cizí měně byl použit k přepočtům denní kurz ČNB. 
 

 
III. 

 
Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztráty 

 
1. Hmotný a nehmotný majetek 

NSM nenakoupila žádný dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně nad 40.000,-- 
Kč. Byl nakoupen drobný hmotný majetek v hodnotě 7 006,-- Kč.  
Nehmotný majetek není v NSM evidován. 
Finanční pronájem není využíván. 
V nadaci není evidován žádný majetek, který by byl zatížen zástavním právem.    

      
2. Nadace vlastní jak cenné papíry držené na dobu delší než  rok (dlouhodobé), tak i 

cenné papíry držené se strategií k obchodování do 1 roku (krátkodobé). Jde buď o 
dluhopisy nebo podílové listy. 

 
3. Výše přijaté dotace na činnost od zřizovatele (město Plzeň): 2 150 000,--Kč.  

Z přijaté dotace byla na zajištění činnosti využita částka: 614 825,--Kč. 
 

4. V roce 2011 nebyly tvořeny žádné zákonné ani ostatní rezervy. 
 

5. Hospodářský výsledek NSM v r. 2011 je - 1 036 385,81 Kč. 
 
 
V Plzni dne 16. 5. 2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

29 

111000...   ZZZppprrrááávvvaaa   nnneeezzzááávvviiisssllléééhhhooo   aaauuudddiiitttooorrraaa   kkk   pppřřříííssspppěěěvvvkkkuuu   zzz   NNNIIIFFF   aaa   jjjeeejjjííí      
                  pppřřřííílllooohhhaaa   
 

 
 
Zpráva auditora je naskenovaný originál auditu HZ Plzeň, spol. s r.o. Příloha výroční zprávy Nadace sportující 
mládeže za rok 2011 (správa příspěvku přiděleného z NIF) včetně tabulek je součástí auditorské zprávy.  



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

30 

Příloha výroční zprávy Nadace sportující mládeže za rok 2011 
(správa příspěvku přiděleného z NIF) 

 
1. Skladba nadačního jmění NSM ke dni 31. 12. 2011 
1.1.  Vlastní prostředky NSM – 600 000,--Kč 
1.2.  Prostředky z NIF (smlouva s MF ČR) – 39 170 000,--Kč, z toho v I. vlně přijato  
        5 341 000,--Kč. 

 
2. Výše a datum připsání příspěvku z NIF na běžný účet Nadace: 
2.1.  I. etapa 

      Částka  5 341 000,--Kč  dne  27.12.1999 
2. 2. II. etapa 

a) 1. část 
Částka 16 581 000,--Kč dne 21. 3. 2002 
b) 2. část 

                  Částka  5 564 000,--Kč dne 6.5. 2003 
c) 3. část 

                  Částka 4 197 000,--Kč dne 22.12.2003 
d) 4. část 
 Částka 9 761 000,--Kč dne 30. 11. 2004 
e) 5. část 
  Částka  2 139 000,--Kč dne 21. 9. 2006 
 

3. II. etapa NIF – výše přijatých příspěvků a částka na vlastní grantové programy 
a) 1. část 

a,a)      nadační jmění: 14 094 000,--Kč 
a,b)      na realizaci vlastních programů: 2 487 000,--Kč 

b) 2. část 
a) nadační jmění: 4 730 000,--Kč  
b) na realizaci vlastních programů: 834 000,--Kč 

 
c) 3. část 

a) nadační jmění: 3 568 000,--Kč  
b) na realizaci vlastních programů: 629 000,--Kč  

d) 4. část 
               a)   nadační jmění  8 297 000,--Kč  
               b)   na realizaci vlastních programů  1 464 000,--Kč  
e)   5. část 
               a)   nadační jmění 1 819 000,--Kč 
               b)   na realizaci vlastních programů  320 000,--Kč 
 
Realizace vlastních grantových programů byla k 31. 12. 2008 ukončena. 
 

4. Navýšení nadačního jmění 
     V roce 2007  došlo k navýšení o 1 321 000,--Kč (převod zůstatku po realizaci vlastních  
      grantových programů). 
 Z rozhodnutí Správní rady  ze dne 26. 3. 2008 došlo k navýšení o 5 000,--Kč.  
 Z rozhodnutí Správní rady  ze dne 26. 1. 2011 došlo k navýšení o 95 000,--Kč. 
 
 

    



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

31 

5. Způsob péče o nadační jmění, změny v uložení v průběhu roku 2011: 
 
5.1. Od 1. ledna 2011 do 4. dubna 2011 
 
1. Částkou 9 000 000,- Kč uloženou na vkladovém účtu u J&T Banky na základě smlouvy 
č. 72/OBP-TV/2010 a jejího Dodatku č.1. 
2. Částkou 4 175 000,- Kč uloženou v podílových fondech Růstového fondu nadací 
(RFN), otevřený podílový fond, Pioneer investiční společnost, a.s., dle Dodatku ke 
Smlouvě o koupi podílových listů fondu Růstový fond nadací, Pioneer česká investiční 
společnost, a.s., otevřený podílový fond. 
3. Částkou 5 500 000,- Kč uloženou do podílových listů AXA CZK Konto u AXA 
investiční společnost a.s. dle Rámcové smlouvy č. 7100014229. 
4. Částkou 11 900 000,- Kč uloženou do správy RSJ dle Smlouvy o obhospodařování 
portfolia číslo 01-000105. 
5. Částkou 9 100 000,- Kč uloženou do správy Privat Bank dle Smlouvy o zřízení účtu 
cenných papírů a rámcové smlouvy o obchodech se zahraničními papíry. 
 
5.2. Od 5. dubna 2011 do 31. prosince 2011 
 
1. Částkou 9 000 000,- Kč uloženou na vkladovém účtu u J&T Banky na základě smlouvy 
č. 72/OBP-TV/2010 a jejího Dodatku č.1. 
2. Částkou 4 175 000,- Kč uloženou v podílových fondech Růstového fondu nadací 
(RFN), otevřený podílový fond, Pioneer investiční společnost, a.s., dle Dodatku ke 
Smlouvě o koupi podílových listů fondu Růstový fond nadací, Pioneer česká investiční 
společnost, a.s., otevřený podílový fond. 
3. Částkou 5 500 000,- Kč uloženou do podílových listů AXA CZK Konto u AXA 
investiční společnost a.s. dle Rámcové smlouvy č. 7100014229. 
4. Částkou 11 900 000,- Kč uloženou do správy RSJ dle Smlouvy o obhospodařování 
portfolia číslo 01-000105. 
5. Částkou 9 100 000,- Kč uloženou do správy Privat Bank dle Smlouvy o zřízení účtu 
cenných papírů a rámcové smlouvy o obchodech se zahraničními papíry. 
6. Částkou 95 000,- Kč uloženou v podílových fondech Balancovaného fondu nadací 
(BFN), otevřený podílový fond, Pioneer investiční společnost, a.s., dle Dodatku ke 
Smlouvě o koupi podílových listů fondu Balancovaný fond nadací, Pioneer investiční 
společnost, a.s., otevřený podílový fond. 

 
                                                                         
     6. Užití výnosů z nadačního jmění (pouze z NIF) 
 
       6.1. užití výnosů v roce 2011  
               Částka určená na granty: 480 000,--Kč. 
                   
        6.2. skutečné čerpání výnosů v r. 2011 
     Skutečně proplacená částka: 476 400,--Kč.  

 
Rozdíl v celkové částce určené na granty a skutečně proplacené byl způsoben 
nedodáním účetních dokladů nutných k proplacení schválených příspěvků v rámci  
všech vypsaných grantech. V závažnějších případech nedodržení smlouvy přistoupila 
správní rada ke krácení výše příspěvku.  



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

32 

                                         
7. Rozdělení výnosů z NIF pro rok 2012 

 
PRIBID k:  

 

3.lednu 1,41 

1.únoru 1,39 

1.březnu 1,41 

1. dubnu 1,41 

2. květnu 1,43 

1. červnu 1,42  

1. červenci 1,37 

1. srpnu 1,38 

1. září 1,34 

3. říjnu  1,32 

1. listopadu 1,31 

1. prosinci 1.29 

Aritmetický průměr hodnot: 1,3733 
 

Registrovaná výše příspěvku z NIF v nadačním jmění v Kč: 39 170 000 Kč. 
 

Minimální hodnota prostředků pro třetí osoby (granty): 
 

1,373 x 0,5 x 39 170 000 / 100 = 268 902 Kč 
 

Vzorec na výpočet povinného objemu rozdělených nadačních prostředků z výnosů NIF 
zní: 0,5 x 1,3733 x 1/100 x registrovaná výše příspěvku z NIF v nadačním jmění v Kč. 

 
 
    8. Specifikace výdajů použitých na správu nadace 
    Kancelářské potřeby, poplatky za telefon a internet, nájem kanceláře, prezentační     
    materiály, odměny dvěma organizačním pracovníkům na základě mandátních smluv,  
    odměna externí účetní a hospodářce, odměna audit, poplatky bance, odměny a cestovné  
     správní rady, drobné výdaje režijního charakteru, drobný hmotný majetek. 
 

9. Grantová pravidla, způsob a podmínky veřejně vyhlášených grantů,  způsob 
informování zájemců 
Veškerá pravidla, způsob a podmínky veřejně vyhlášených grantů byla schválena správní 
radou Nadace sportující mládeže a v plné míře jsou obsažena v grantových pravidlech 
všech vypsaných grantů (Talent, Soutěž, Pohyb „1P“). Informace o vypsaných grantech 
včetně formulářů jsou trvale k dispozici na internetových stránkách www.nsm.cz. Ty jsou 
prezentovány při všech vhodných příležitostech. Uvádíme je ve všech tiskovinách a 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

33 

prezentačních materiálech NSM, na vizitkách, hlavičkovém papíru, při podporovaných 
akcích atd. 
 
Informace o vypsání grantů byla rozšířena několika způsoby: 

9.1. Přímo – prezentace při osobním jednání, při příležitosti 
Vyhlášení nejlepšího sportovce města Plzně, na výstavce, apod. 
9.2. Písemně – v dodatcích dohod uzavřených se střešními 
organizacemi ve sportu, ve smlouvách uzavřených 
v předcházejícím roce, dle možností v tisku, 
9.3. Elektronicky – trvalým umístěním grantových pravidel na 
web stránkách Nadace (www.nsm.cz), prostřednictvím bulletinu 
stálým zájemcům o činnost Nadace, e-mailem na základě 
individuálních požadavků.  

 Obdobným způsobem jsou vypisovány a zveřejňovány také granty určené pouze pro 
Plzeň (hrazeno z prostředků poskytnutých ve formě dotace od zřizovatele). 
 

10. Přehled příjemců grantů a přidělené částky v Kč - viz přiložené tabulky. 
      
 
V Plzni dne 16. 5. 2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

34 

111111...   KKKooonnntttaaakkkttt   
 

 
 
 

Nadace sportující mládeže 
Štruncovy sady 3 

301 00 Plzeň 
Doba pro osobní konzultace: pondělí a středa 10-12 a 14-18 hod. 

Tel./fax: 377 236 696 
e-mail: info@nsm.cz 

Internet: www.nsm.cz 
Skype: NSM.PLZEN1 

Bankovní spojení: ČSOB a.s., 135515175/0300 
IČO: 453 35 966 

 


